# השימוש בטכנולוגיות זיהוי וניטור במרחב הציבורי

כתיבה: רועי גולדשמידט | אישור: יובל וורגן
תאריך: כ"ח בכסלו תשפ"א, 14 בדצמבר 2020

סקירה

## תוכן עניינים

1 תמצית 1
3 הקדמה 3
4 1. רקע טכנולוגי 4
4 1.1 טכנולוגיית זיהוי פנים 4
6 1.2 טכנולוגיות תמצות וידאו 6
7 1.3 טכנולוגיות זיהוי לוחיות רישוי (LPR ו-ALPR) 7
7 2.

- **שירות בתי הסוהר** (זיהוי קולי),
- **רשות האוכלוסין** (טביעות אצבע ותמונת פנים של עובדים זרים),
- **לשכת התעסוקה** (טביעת אצבע מדורשי עבודה),
- **רשות שדות התעופה** (גב כף יד)
- **במערכת הביטחון ובמשטרה ישנם גם שימושים שונים בזיהוי פנים ובזיהוי לוחיות רישוי.**
- **התקנת מצלמות בבתי חולים סיעודיים** לשם מניעת פגיעה בחולים היא חובה (ע"פ תיקון לפקודת בריאות העם (מס' 33) התשע"ט - 2018. המערכת עושה שימוש במצלמות וידיאו לשם ניתוח תנועה.
- **רשות הטבע והגנים** מטמיעה מערכת מצלמות וידאו הכוללות ניתוח תנועה בחופים במסגרת פרויקט של חברת סייטביט.

לפי תשובת נציג הרשות, בחלק מהמקרים בהם מוטמעים יישומים מבוססי ביומטריה בממשלה נערכת היוועצות עם הרשות.

## 2.2 שאלת הצורך בהסדרה או בחקיקה ייעודית

לפי נציג הרשות להגנת הפרטיות אין חקיקה ספציפית המסדירה באופן קונקרטי מטרות לגיטימיות לשימוש בטכנולוגיות ניטור מתקדמות, מלבד חוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, תש"ע-2009, והתקנות מכוחו. חוקי הגנת הפרטיות בישראל מבוססים על **עקרון ההסכמה** ולכן ניטור מתקדם שבוצע לאחר הסכמת נושא המידע הן לכאורה לגיטימיות. עם זאת, בתרחישים מסוימים על המפעיל של מערכות כאלה מוטלת אחריות מוגברת. כך לדוגמא במקרה של צילום במקום העבודה:

**נציגת מערך הסייבר ציינה באשר לרגולציה ספציפית או חקיקה** כי לא מוכרת להם רגולציה ספציפית בנושא למעט הנחיות של מערך הסייבר ביחס להיבטי סייבר במצלמות אבטחה והנחיות של הרשות להגנת פרטיות ביחס למצלמות אבטחה ולשימוש ברחפנים, ולחוק המצלמות לשם הגנה על פעוטות במעונות יום לפעוטות, תשע"ט-2018, אשר לא ברור אם ניתן להגדירו כעוסק ב"מרחב הציבורי".<sup>18</sup>

עוד צוין בתשובה כי המדיניות הלאומית ליישומים ביומטריים כוללת קווים מנחים, בין השאר ביחס לתכנון המערכת לפרטיות, הפרדת מידע ביומטרי ממידע ביוגרפי והקישור בניהם, הצורך לצמצם את היקף האיסוף, העיבוד והשמירה של מידע ביומטרי וביוגרפי ועוד.

מיושמת אנליטיקה המזהה רכב החשוד כעובר עבירה, ההחלטה על מתן דו"ח הינה אנושית- על ידי פקח.
- **מצלמות לאכיפת שימוש שלא כדין בנת"צ** – 65 מצלמות, אשר פועלות מכוח סעיף 1א27. לפקודת התעבורה ותקנות התעבורה (הפעלת מצלמות בידי רשות מקומית לשם תיעוד שימוש שלא כדין בנתיב תחבורה ציבורית), תשע"ז-2016. מיושמת אנליטיקה המזהה רכב החשוד כעובר עבירה (לוחית רישוי שלא הוגדרה ע"י משרד התחבורה כרכב שנסיעתו בנת"צ מותרת) ההחלטה על מתן דו"ח הינה אנושית, ע"י הפקח.
- **מצלמות גוף** – אושר ביצוע פיילוט באגף הפיקוח באמצעות 20 פקחים על יסוד טיוטת נוהל העבודה. הפיילוט טרם החל. ללא אנליטיקה.